教社培函【2012】11号

中 国 教 育 报 刊 社

掌握各类课题特点  恰当选用研究方法

提高课题申报质量  提升课题研究水平
第三届全国高校课题申请
暨研究方法选择与运用研讨会
邀 请 函
研究方法在课题申请和课题研究中起着非常关键的作用。选择和运用恰当的研究方法，可以有效提高选题论证和课题研究的质量。应高校教师需求，我们曾举办了两届该主题的研讨会。截至目前，34.62%的参会代表已申请到国家和省部级课题，部分课题已通过中期检查并获得阶段性成果，会议取得了良好效果。
为贯彻落实《中共中央办公厅国务院办公厅转发<教育部关于深入推进高等学校哲学社会科学繁荣发展的意见>的通知》(中办发［2011］31号)精神，帮助高校教师系统掌握各类课题研究方法的特点和功能，全面了解各类课题选题论证的要求和注意事项，教育部中国教育报刊社培训中心定于2012年暑假举办“第三届全国高校课题申请暨研究方法选择与运用研讨会”。诚邀您届时拨冗莅会。现将有关事宜告知如下：
一、会议特色
	全面   权威   互动   实效

二、主讲内容

 1．各类课题研究方法的特点、功能、适用性和局限性分析；

2．国家社科基金申报选题论证注意事项、恰当研究方法的选择与运用；

3．全国教育规划各类课题特点、选题要点和教育科研方法详解

4．教育部人文社科各类项目的特点和恰当研究方法的选择、借鉴与整合；

5．核心期刊论文写作中恰当研究方法的选择和运用；

6. 报纸理论文章、学术著作和研究报告撰写中恰当研究方法的选择与运用；

7．课题申请论证阶段主辅研究方法的选择与运用。
三、提示事项
1. 会议将邀请教育部中国教育科学研究院副院长曾天山、中央党校科研部科研处前处长李怀义、文化部科技教育司副司长等领导和国内对课题研究方法有深入造诣的权威专家莅会，围绕以上内容作报告，并与参会代表深入交流。参会代表可以带上拟申请课题的资料，主讲专家将予以免费指导。

2.在任一搜索类网站上输入该会议名称，可显示往届参会老师的评价。

3.需要办理研修证书的代表，请带两张2寸近期免冠照片，报到时交会务组。
四、时间地点：

第一期  2012年7月24日-29日   青岛市华外大酒店
第二期  2012年8月6日-11日    贵阳市新联酒店
会议具体安排和详细报到路线将根据会议报名回执，以邮件或传真方式发送给各位参会代表。因住宿紧张，无回执者不安排参会住宿。
五、参会费用

会议费950元/人。食宿统一安排，费用自理。资料费据实收取。
六、联系方式

[image: image1.jpg]

地址：北京海淀文慧园北路10号教育部中国教育报刊社大楼二层206室
电话：010-62877199（兼传真） 82296869   13910858692（手机）
联系人：王老师   孙老师   高老师
E-mail：jybpx@vip.126.com
教育部中国教育报刊社培训中心
2012年6月6日
附件一：
第三届全国高校课题申请

暨研究方法选择与运用研讨会
回 执 表

	所在单 位

	邮 编

	通 讯

地 址

	姓 名
	性别
	职 务
	职 称
	研究方向
	手 机
	E-mail
	 参加期次

	第一期
	第二期

	您关注的问题或有关建议：

注：1.请认真填写表格内上述内容，字迹要清楚。

    2.会议将根据回执表发送第二轮通知，告知会议地点和详细报到路线。

-------------------------------------------------------

中国教育报刊社简介
中国教育报刊社是教育部直属事业单位和新闻出版机构。现编辑出版两报四刊：《中国教育报》、《中国教育报》网络版，《中国高等教育》杂志（核心期刊），《人民教育》杂志、《人民教育》网络版，《神州学人》杂志、《神州学人》 网站，《中国民族教育》杂志，《中国教师报》、《中国教师报》网络版等。
PAGE
1